Requerimento Nº 903/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal
junto a Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, para que informe se consta no
cronograma algum projeto para a implantação de uma
Feira de Jovens Empreendedores no município de
Itapevi”, ou o envio de seu cronograma a este nobre
vereador caso o projeto já tenha sido iniciado.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Godoy (Teco), Prefeito Municipal, junto à Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, se consta no cronograma algum projeto
para a implantação de uma Feira de Jovens Empreendedores na Cidade
de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A proposta tem como objetivo incentivar o empreendedorismo entre os
jovens, criando um espaço para que possam expor e comercializar seus
produtos e serviços, promovendo o desenvolvimento econômico local e
fomentando a inovação.

A criação dessa feira permitirá que jovens empreendedores tenham
acesso a oportunidades de negócios, ampliando sua visibilidade e fortalecendo
a economia local.

Além disso, contribuirá para o aprendizado prático sobre gestão, vendas
e networking, promovendo uma cultura empreendedora entre a juventude. Com
objetivo que incentivem a tomada de decisão e colaborem para ampliar a
capacidade de empreender e trabalhar, compartilhando experiências, sugestões

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

79
0/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

C
3R

-C
6C

E
-E

E
05

-C
33

4

e ideias. Fico à disposição para fornecer mais informações e colaborar com
eventuais esclarecimentos.

Agradeço desde já a atenção e aguardo um retorno sobre os
encaminhamentos possíveis.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2025.

____________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

79
0/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

C
3R

-C
6C

E
-E

E
05

-C
33

4

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6C3RC6CEEE05C334, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6C3R-C6CE-EE05-C334

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

79
0/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

C
3R

-C
6C

E
-E

E
05

-C
33

4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6C3RC6CEEE05C334
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6C3RC6CEEE05C334
		2025-02-25T11:15:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura